## II. AUTORIDADES Y PERSONAL

## NOMBRAMIENTOS. SITUACIONES E INCIDENCIAS

## MINISTERIO DE JUSTICIA-

RESOLUCION de la Dirección General de Justicia por la que se autoriza para continuar en el servicio activo al Secretario de la Justicia Municipal don Domingo Cubria Bobis.

Con esta fecha, se autoriza para continuar en el servicio activo del Estado, hasta completar los veinte años de servicios necesarios para el percibo de su haber pasivo, al Secretario del Juzgado de Paz de Carreño (Oviedo) don Domingo Cubria Bobis.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos. Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 28 de diciembre de 1960.—El Director general, Vicente González.

Sr. Subdirector general de la Justicia Municipal.

RESOLUCION de la Dirección General de Justicia por la que se acuerda destinar a doña Joseja Chancho Cots, Auxiliar de la Justicia Municipal, al Juzgado Municipal de Lérida.

Con esta fecha, se acuerda destinar a doña Josefa Chancho Cots, Auxiliar de la Justicia Municipal de tercera categoría, en situación de excedencia voluntaria, que tiene autorizado el reingreso, al Juzgado Municipal de Lérida, en plaza declarada desierta en concurso de traslado.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 31 de diciembre de 1960.—El Director general, Vicente González.

Sr. Subdirector general de la Justicia Municipal.

RESOLUCION de la Dirección General de Justicia por la que se destina a doña Trinidad Basterrechea Barrena, Auxiliar de la Justicia Municipal, al Juzgado Municipal número 3 de San Sebastián.

Con esta fecha, se acuerda destinar a doña Trinidad Basterrechea Barrena, Auxiliar de la Justicia Municipal de tercera categoría, en situación de excedencia voluntaria, que tiene autorizado el reingreso, al Juzgado Municipal número 3 de San Sebastián, en plaza declarada desierta en concurso de traslado.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 31 de diciembre de 1960.—El Director general, Vicente González.

Sr. Subdirector general de la Justicia Municipal.

RESOLUCION de la Dirección General de Justicia por la que se concede el reingreso al servicio activo al Secretario de la Justicia Municipal don Félix Pedro Arias Corcho.

Con esta fecha, se autoriza el reingreso al servicio activo del Secretario de segunda categoría de la Justicia Municipal don Félix Pedro Arias Corcho, en la actualidad en situación de excedencia voluntaria, debiendo el interesado, para obtener destino, tomar parte en los concursos ordinarios de traslado de segunda categoría que se anuncien en lo sucesivo, así como los de ascenso a primera.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 4 de enero de 1961—El Director gu

Madrid, 4 de enero de 1961.—El Director general, Vicente González.

Sr. Subdirector general de la Justicia Municipal.

RESOLUCION de la Dirección General de Justicia por la que se jubila al Secretario de la Justicia Municipal don Gumersindo Gregorio del Valle.

Con esta fecha se acuerda declarar jubilado a don Gumersindo Gregorio del Valle, Secretario de tercera categoría de la Justicia Municipal, con destino en el Juzgado Comarcal de Saldaña (Palencia) y sueldo anual de 21.480 pesetas, debiendo causar baja en el servicio activo con efectos del día 13 de los corrientes, en que cumple la edad reglamentaria.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 9 de enero de 1961.—El Director general, Vicente González.

Sr. Subdirector general de la Justicia Municipal.

RESOLUCION de la Dirección General de Justicia por la que se jubila al Secretario de la Justicia Municipal don Victoriano Mediavilla Caballero.

Con esta fecha se acuerda declarar jubilado a don Victoriano Mediavilla Caballero, Secretario de tercera categoría de la Justicia Municipal, con destino en la actualidad, con carácter provisional, en el Juzgado de Paz de Guardo (Palencia) y el sueldo anual de 21.480 pesetas, debiendo causar baja en el servicio activo con efectos del día 13 de los corrientes, en que cumple la edad reglamentaria.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 9 de enero de 1961.—El Director general, Vicente González.

Sr. Subdirector general de la Justicia Municipal.

RESOLUCION de la Dirección General de Justicia por la que se jubila al Secretario de la Justicia Municipal don José Antonio Rubio Rodríguez.

Con est fecha se acuerda declarar jubilado a don José Antonio Rubio Rodríguez, Secretario de tercera categoría de la Justicia Municipal, con destino en el Juzgado Comarcal de Motilla del Palancar (Cuenca) y el sueldo anual de 21.480 pesetas, debiendo causar baja en el servicio activo con efectos del día 14 de los corrientes, en que cumple la edad reglamentaria.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos. Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 9 de enero de 1961.—El Director general, Vicente González.

Sr. Subdirector general de la Justicia Municipal.